
自動車整備標準作業点数表　設定点数変更一覧表（令和6年6月12日現在）
注意：赤字が変更を示します。

【2020年版　総合編】
ダイバツ

76 8722 フロント・エバポレータ取替（含　ガス・チャージ） 2.7⇒4.5 2.7⇒4.5 6.2
ト　ヨ　タ

0010 ２ＷＤ車 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4 ― 1.8 1.8 1.6⇒1.7 1.6⇒1.7 1.8 ― ―
４ＷＤ車 ― ― 1.6 ― ― 1.6 ― ― 1.8 ― ― 1.8⇒1.9 1.8⇒1.9 ― ― ―

2020 オイル・ポンプ取替 20.6 17.7 19.1 20.6 17.7 19.1 19.5 18.4 24.6 11.2 11.5 28.0 24.3 34.5 19.5 19.5
整備追加点数 4WD車 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.6 ― ― ― ―

バック・ガイド・モニタ付 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 ― ― ― ― ― ― ― ―
インテリジェント・クリアランス・ソナー付 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.4 ― ― ― ― ― ― ―
パノラミックビュー・モニタ・システム付 ― ― ― ― ― ― 1.9 1.9 ― ― ― ― ― ― ― ―
パーキング・サポート・ブレーキ付 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.7 0.7 ― ― ―

5840 リヤ・ラテラル・コントロール・ロッド取替（１本） 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.2 2.2 2.2 4.4 4.4 2.8 2.8 3.9 ― ―
整備追加点数 左側 ― ― ― ― ― ― ― ― 0.3 ― ― ― ― ― ― ―

バック・ガイド・モニタ付 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.3 ― ― ― ― ― ― ―
インテリジェント・クリアランス・ソナー付 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.7 ― ― ― ― ― ― ―
パノラミックビュー・モニタ・システム付 ― ― ― ― ― ― 1.9 1.9 ― ― ― ― ― ― ― ―
パーキング・サポート・ブレーキ付 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.7 0.7 ― ― ―

6071 4.2 4.2 4.2 4.2 4.2 4.2 3.1 3.1 10.7 3.5 3.5 13.0 14.2 4.4 ― ―

整備追加点数 4WD車 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.7 ― ― ― ―
バック・ガイド・モニタ付 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 ― ― ― ― ― ― ― ―

インテリジェント・クリアランス・ソナー付 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.4 ― ― ― ― ― ― ―
パノラミックビュー・モニタ・システム付 ― ― ― ― ― ― 1.9 1.9 ― ― ― ― ― ― ― ―

キャンバ両側調整 ― ― ― ― ― ― ― ― ― 1.9 1.9 ― ― ― ― ―
パーキング・サポート・ブレーキ付 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.7 0.7 ― ― ―

日　　野

３軸後２軸 ４軸

1420 フライホイール脱着（含　トランスミッション脱着） 5.8 5.3 5.3 5.3 11.2 12.1
整備追加点数 永久磁石式リターダ付 ― ― ― ― 0.9 0.9

1430 6.3 5.7 5.7 5.7 11.5 12.4
整備追加点数 永久磁石式リターダ付 ― ― ― ― 0.9 0.9

153 2840 コモンレール・サプライポンプAssy取替 3.3 3.3 3.3 3.3 5.5 5.5

80
81

1年点検 基本点検

型　式

A200S
〔A200A〕
A210S
〔A210A〕

車　名
ロッキー
〔ライズ〕

作　業　項　目
エンジン型式 KF-VE KF-VET 1KR-VET
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作　業　項　目

エンジン型式 8NR-FTS 2ZR-FAE 2ZR-FXE 8NR-FTS 2ZR-FAE

型　式 NRE210 ZRE212
ZWE211
ZWE214

NRE210W ZRE212W
ZWE211W
ZWE214W

NGX10

ＲＡＶ４
ハイブリッド

グランエース
コースター
〔リエッセ　Ⅱ〕

カローラ
ツーリング
ハイブリッド

Ｃ－ＨＲ ＲＡＶ４
Ｃ－ＨＲ
ハイブリッド

カムリ スープラ

GDH303W

XZB60
〔XZB60M〕
XZB60V
〔XZB60Y〕
XZB70

〔XZB70M〕
XZB70V
〔XZB70Y〕

XZB80
〔XZB80M〕

ZYX11 AXVH75
DB82
DB22

DB42
MXAA52
MXAA54

AXAH52
AXAH54

120
121
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載
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96
97

118
119

1GD-FTV
N04C

(尿素SCR)
N04C2ZR-FXE A25A-FXS B48B20B B58B30C M20A-FKS A25A-FXS

ステアリング・ラック・ブーツ取替（片側）
（含　トーイン調整）
〔グランエース、コースター以外はスキャンツールによるステ
アリング中立位置学習を除く〕

８～１５トン

型　式

2ZR-FXE 8NR-FTS

タント
〔シフォン〕

LA650S
〔LA650F〕
LA660S
〔LA660F〕

カローラ
カローラ
ハイブリッド

カローラツーリング

A09C A09C
N04C

(ハイブリッド）
N04C N04C

XKU605X XZC600T
XZU605X
XZU642G

XZU702X
XZU712M

FR1A FW1A

車　名 デュトロ
プロフィア

作　業　項　目

150
クランクシャフト・リヤ・オイル・シール取替Ｍ/Ｔ車

エンジン型式 N04C



本田技研

２ＷＤ車 1.3 1.3 1.4 1.7 ―
４ＷＤ車 1.5 1.5 1.6⇒― ― 2.0
２ＷＤ車 1.8 1.8 2.2 2.5 ―
４ＷＤ車 2.0 2.0 2.4⇒― ― 2.9

1.5 1.5 1.5 1.5 1.5
三菱ふそう

238
239

1080 ― ― ― ― ― ― ― 0.3 0.3 0.4 0.3

254
255

4320 0.9 0.9 0.9 0.9 0.9 0.9 0.9 ― ― ― 0.9

UDトラックス

286 6011 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0⇒3.0 2.0⇒3.0
フロント・ホイール・アライメント測定（トーイン，キャンバ，
キャスタ，キングピン傾斜角ハンドル切れ角，平行度）

GH8 GH11

掲
載
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ー

ジ

作
業
番
号

車　名

型　式

作　業　項　目
エンジン型式

クオン
８～１５トン

３軸後２軸 ４軸

CD4BA
CD4CA

CD5AL
CD5BL
CD5BA
CD5CL

CW4AL

CW5BL
CW5CL
CW5CA
CX5BA

CG4CA
CG5CL
CG5BA

GH8 GH11 GH8 GH11

掲
載
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ジ

作
業
番
号

車　名 Ｎ－ＷＧＮ ヴェゼル
クラリティ
ＰＨＥＶ

型　式
JH3
JH4

JH3
JH4

RU1 ZC5 NC1

ＮＳＸ

作　業　項　目
エンジン型式

S07B
(N/A)

S07B
(T/C)

L15B
(T/C)

LEB-H4
JNC-H2
-H3-H3

168

0010 １年点検　 基本点検

0020 ２年点検　
基本点検

保安確認検査

掲
載
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ー

ジ

作
業
番
号

車　名
キャンター

〔ＮＴ４５０アトラス〕
ファイター

FECS0
FDA50
〔FDA5W〕

FGA50
FK62N
FK65N

型　式
赤字の型式を削除（238～273ページ）

4P10 4P10 4P10

４トン

FBAV0
〔FBAVW〕

FEAV0
〔FEAVW〕
FEA80

FEBS0
FEB20
FEB50

FEB80
〔FEB8W〕
FEB90

ローザ

FK72N
FK75N

FK65F
FK75F

BE740E
BE740G
BE740J

Ｖベルト全数調整
〔ローザは2ndコンプレッサ用ベルトを示す〕

Ａ/Ｔ・CVTオイル・パン脱着
〔キャンター、ローザは湿式クラッチ・オイル・パンを示す〕

作　業　項　目 4P104P10 4P10 4P10 4V20 4V20 6M60エンジン型式 4P10


